



Florian Vidal - Responsable Supply Chain

Expérimenté dans la gestion des opérations industrielles, j'ai coordonné de nombreux projets à haute valeur ajoutée lors de mes différentes missions et dirigé de nombreuses équipes.

J'ai acquis une grande expérience en gestion et management mais également développé un grand sens de l'autonomie, de la polyvalence et de la réactivité.

06.60.37.52.16

florianvidal3410@outlook.fr

Formation

2020 - 2022 Formation RRH –
Gestion d'entreprise (EFC PARIS) (L3)

2019 Formation préparation
paye et déclarations associées
(GRETA TROYES)

2005 Licence en Droit (L3)
(UFR DROIT MONTPELLIER)

2002 BAC sciences
technologiques et tertiaires
(LUNEL)

Compétences

Anglais C1

Espagnol C1

SAP

Chorus pro

Pack office - Teams

Méthodes 5 S - 8 D

Savoir - être

Fédérateur

Sens des responsabilités

Pro actif

Animation d'équipe

Autonome

Capacités managériales

Intérêts

Histoire

Arts

Voyages

Savoir - faire

Production – Supply Chain

- Coordonner les flux de matières, d'informations et services
- Définir la stratégie opérationnelle de la Supply chain
- Synchroniser les activités avec la production et les autres services
- Elaborer les tableaux de bord et suivre les indicateurs de mesure KPI

Achat et Logistique

- Gérer les stocks de matières premières et produits finis
- Diriger les équipes d'approvisionnement et logistique (2 personnes)
- Superviser les opérations des flux nationaux et import-export
- Mettre en place des inventaires annuels et tournants

ADV – Service client – Qualité – SAV

- Diriger les équipes ADV – gestion clientèle et service SAV (6 personnes)
- Analyser et anticiper les demandes client
- Maximiser la qualité de service attendue par la clientèle

Management et Ressources Humaines

- Participer au recrutement et à l'intégration des collaborateurs
- Evaluer les performances d'équipe et identifier les axes d'amélioration
- Ajuster les moyens humains et financiers selon les priorités

Expériences professionnelles

Responsable Supply chain, Union Auboise, Bar sur Seine 2024

- Responsable des stocks habillés multisites (5 sites),
- Responsable des opérations logistiques et approvisionnements,
- Responsable de la communication entre les services et les sites,

Responsable des opérations administratives et logistiques (France – US – Chine), Bioserenity, Paris 2020 - 2024

- Développer le service client et administration des ventes,
- Optimiser les opérations et échanges nationaux, internationaux, internes
- Créer des process de vente, achats logistiques et échanges interco,
- Uniformiser les process et formation applicables à l'ensemble du groupe,
- Travailler en étroite collaboration avec le pôle production

Adjoint de direction - responsable des opérations industrielles - RRH, Multi confort médical, la Chapelle St Luc 2006 - 2018

- Seconder la direction dans la prise de décision et veiller à leur application,
- Diriger l'ensemble des services administration, production et logistique,
- Elaborer les ordres de fabrication et optimiser la production
- Recruter, intégrer, former et accompagner les nouveaux collaborateurs
- Contrôler les opérations liées aux achats et aux approvisionnements